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Välkommen till Fabians kiosk

Välkommen till min badkiosk, hälsar Fabian Wilén. Foto: Camilla

- Jag har bara fått positiv respons, speciellt barnfamiljer gillar att
man kan handla dricka och godis vid badet, berättar Fabian Wilén,
som för tredje året i rad driver en liten kiosk vid badplatsen i
Hästholmens hamn.Fabian bor i Ödeshög och går första året på
bygglinjen i Mjölby. Hans föräldrar, Henrik och Frida Wilén, driver
Västergårdens lantbruk i Hästholmen.

För två somrar sedan kom Fabian på att han ville sätta upp en kiosk
vid Hästholmens badplats.
- Jag behövde ett sommarjobb, berättar Fabian, som tyckte att det
saknades en kiosk vid badet. Han fick hjälp av sin pappa att bygga
om en moppe till flakmoppe. Varje dag lastade han den med kylväs-
kor med dricka, kaffetermosar och godis och körde till Hästholmen.

Första sommaren gav mersmak och förra sommaren fick Fabian
möjlighet att låna en av stugorna nere i hamnen. Det blev som en
riktig kiosk, där försäljningen skedde genom en stor lucka i väggen.
För Fabian blev det ett lyft. Första sommaren fick han frysa isklampar
varje kväll till kylväskorna och brygga kaffe hemma som hälldes upp
på termosar.
- Nu behövde jag bara sätta nyckeln i dörren och där fanns allt; kyl,
frys och kaffebryggare, säger Fabian, som också började sälja glass.
- Glassförsäljningen har gått bäst, berättar han. Till sommaren
öppnar Fabian sin kiosk i vecka 28 och fyra veckor framåt. Innan dess
ska han sommarjobba tre veckor på byggföretaget Peab.

Nytt för i år är att han även ska sälja panpizza och för ändamålet har
han införskaffat en mikrovågsugn. Fabian har även ett instagram-
konto – Fabbes kiosk – där han brukar göra inlägg varje dag som
kiosken är öppen.        Birgitta

Välkommen till sommaren!
Ja, nu är tidningen full igen och det blir 16 sidor
även denna sommar. Många annonser. Ändå kan
man tycka att det fattas några. Hamnkafét som
så småningom blir Vätternskutan har ny ägare,
Håkan och Heléne Enander, och nytt namn.
Det får bli mer om det i nästa nummer.

Det finns mer ny verksamhet att upptäcka. Och
i juli ska Vätterhästen öppna! Snart finns det
fem ställen att fika på. Nyss fanns det inget.
Det säger kanske en del om skillnaden mellan
sommar och vinter i Hästholmen.

Kalendern i denna tidning innehåller många
aktiviteter. Gå gärna på dem! Besök Vättern-
rummet, promenera mellan skyltarna i stads-
vandringen och kolla vad som dyker upp på
anslagstavlan vid Mackaplan eller på hemsidan.

I förra Hestholmabladet fanns denna låda. Den
är inte full än så kom gärna med förslag på
trevliga ting till mörka höstdagar.

Lådan är dock inte helt tom. Det kom förslag på
fler studiecirklar. Just nu finns bara en, den för
bokbinderi, men den har plats för några del-
tagare till. När man har lärt sig att binda böcker
kan man binda sina egna eller en årgång tid-
skrifter eller ...

Kunskap i gamla hantverk är ett konkret
cirkelförslag. Behovet att lära sig ysta ost och
göra ostkaka dök upp i samband med den
senaste  sågardagen vid Hässlevadet.

Det finns flera hantverk att lära sig eller höja
sitt kunnande i. Kom med förslag till Camilla
eller någon annan i styrelsen. Man behöver inte
vara många för att starta en cirkel.
Hösten är strax här. Men nu är det sommar! Njut
av humlorna, äppelblommen och naturen! Nu
är den som vackrast. Och njut av Hästholmen!

                      Redaktionskommittén genom Katarina
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2 Hästholmens nye
vaktmästare

Jag stoppar honom i färd med att klippa gräset
vid Alvastrahus. Jag är inte den första som gör
detsamma.
-Jag blir stoppad hela tiden! skrattar Peter
Frössling, men tillägger att han tycker att det är
väldigt kul att lära känna Hästholmaborna och att
kommunicera med dem om deras önskemål.
-Det är ju ni som bor här.

De flesta känner igen Peter från bandet Ösjö
Rockers. Själv beskriver han sig som en lättsam
och social person. Peter arbetar bara två veckor
av tre, den tredje veckan har han beredskap hos
Räddningstjänsten.

Jobbet som vaktmästare har hittills varit väldigt
körigt. Det är mycket att ta hand om och just nu
handlar det om att prioritera det viktigaste. 
-Timmarna räcker absolut inte till, men om ett
tag är jag förhoppningsvis i fas, säger Peter.

Förutom att sköta Ödeshögsbostäders fastigheter
och de kommunala ytorna är hamnen ett stort
arbete. Trasiga saker ska fixas, gräs ska klippas,
soptunnor tömmas....

Vi reder ut det där med vem som sköter vad.
Själva badplatsen ligger egentligen under
Fritidsförvaltningen. Papperskorgar och Big Belly
töms av ÖBO men soptunnorna töms av ett
sophämtningsbolag en gång per vecka. Det är
många kockar som ska rodda olika saker.

Vi hälsar Peter hjärtligt välkommen till
Hästholmen!       Camilla

Peter Frössling är ÖBOs nye vaktmästare
i Hästholmen. Foto: Camilla

Stadsvandringen

Arbetet med nya stadsvandringen i Hästholmen fortsätter. Ett
tiotal nya skyltar kommer till sommaren. Det har varit problem
med hur de beständiga skyltarna ska sättas upp, men vi hoppas
vara en lösning på spåren.

Till hösten kommer bygdegårdsföreningen att bjuda in till
stadsvandringsträffar i bygdegården där vi tillsammans tittar på
gamla bilder och fyller på med gamla minnen som kan nedteck-
nas och dokumenteras på hemsidan. När det gäller utställningen
“Personliga minnen från hamnstugan” som visades i hamn-
stugan förra sommaren, kan man ta del av den i sin helhet på
hemsidan.

Hästholmens stadsvandring 

 https://bygdegardarna.se/hastholmen/stadsvandring/
         Birgitta

Besök konstutställningen
Vävda rum i sommar!

Den virtuella utställningen i AR-teknik släpptes över hela
Sverige samtidigt den 20 maj. I Hästholmens hamn samlades
ett femtontal förväntansfulla personer för att utforska appen
Vävda Rum tillsammans. Utanför Turistbyrån omringades vi av
ord i verket “Det långa sorlet” av Untold Garden. Vi fick själva
skriva in ord i appen och framför oss dök igenkänningsbara ord
upp, som Omberg och Hästholmen.

Vid hällristningarna gick vi runt bland renar i verket “Berget”
av Pastalae. Bakom Gröna Golfen uppenbarade sig det snurran-
de och fladdrande verket “Rootunda” av Space Popular.

Vi hoppas nu att utställningen blir välbesökt under sommaren!
Genom appen Vävda Rum kan man hitta alla tio konstverk som
är utplacerade i Hästholmen och södra kanten av Omberg. Allt
på promenadavstånd! Verken är placerade, dels efter konst-
närernas önskemål, dels med tanke på att lyfta våra historiska
sevärdheter. Till exempel finns ett verk vid brunnen i Alvastra
Klosterruin. Det är en portal till en annan värld som visar sig i
form av ett kalejdoskop, “Parallella världar” av Eric Magassa.

På en karta i appen hittar du alla verken. Om du trycker på ett
verk kan du läsa mer om det specifika verket och också om
varför vi i Hästholmens Bygdegård & Byalag valt just den
placeringen. Sedan är det bara att öppna verket och följa
instruktionerna.

Vävda Rum finns kvar fram till den 30 september och hittas i
137 av Sveriges kommuner. Vi är stolta över att få stå som värd
för Ödeshög och arrangerar ytterligare ett par gemensamma
konstvandringar under sommaren! Se kalender.          Camilla

Byalagshjälpen fortsätter

När du vill hyra bygdegården
ring Gunnel Kellander

070 322 30 24

När du vill ha mat
kom till REKO på Stationsvägen

alla udda veckors tisdag
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Hamnstugan i nutid och i framtiden

 Vi samarbetar med

Sommaren 2021 föreslog vi i Hästholmens Bygdegård &
Byalag att hamnstugans trädgård skulle öppnas upp för
allmänheten. ÖBO tyckte förslaget var bra och satte upp
en “välkommen-skylt”. Vi ordnade ett par lyckade
allsångskvällar i trädgården den sommaren.

Sommaren 2022 fick vi även nyckel till själva stugan! Under
hela turistsäsongen ordnade vi kultur för folket,
utställningar, musik- och poesiunderhållning, allsång…
Framförallt blev det en mötesplats där många människor
samlades, lokalboende och turister i alla åldrar.

I år tänkte vi utöka konceptet med att även erbjuda
trädgårdsspel och sällskapsspel. Allt för att inkludera alla
och skapa meningsfullhet för dem som besöker hamnen.

Men nu ville Ödeshögsbostäder ha betalt, 10 000 kronor
för att vi skulle ordna aktivitet i hamnstugan. Vi i byalaget
och våra samarbetsföreningar tyckte att summan var för
hög. Framförallt handlade det om symbolvärde. Att kultur
borde uppskattas högre, och att vi faktiskt lyckades ge över
1100 personer en kulturupplevelse förra sommaren.

ÖBO, politiker och tjänstemän tyckte att det var orättvist
mot andra föreningar att hyra för billigt. Vi dementerade
detta, då alla föreningar och även privatpersoner som ville
samverka med oss var välkomna.

Först försökte vi förhandla ner priset. När inte det gick så
skickade vi en önskan till kommunen att den skulle hyra
stugan och sedan hyra vidare till oss för en mer rimlig peng.
När inte det gick så pratade vi med kulturchefen i Ödeshög
om att söka bidrag. Efter att ha fått väldigt vaga, ohoppfulla
löften valde vi att tacka nej. Men det var med stor sorg i
hjärtat! Med känslan av att inte bli uppskattad och värderad
för det stora arbete vi lagt ner för att lyfta utbudet i
hamnen! Allt med ideellt arbete utan egen vinning!

En vecka senare på hamnrådet uttryckte det nya kommunal-
rådet att “vi skulle lita på politiken”, därför valde vi att ha
tilltro och ändrade oss och tackade ja. Men då var det tyvärr
redan försent! Fler intressenter var inblandade, och efter
ett par veckor fick vi beskedet att byalaget skulle tömma
stugan för en ny hyresgäst.

Vi önskar årets hyresgäster lycka till men är fortfarande
ledsna och besvikna över  att man inte väljer ett alternativ
som kommer flest personer till gagn. Vi kommer givetvis
fortsätta att bevaka så att inte hamnstugan säljs.  Camilla

Hamnstugan blir övernattningsstuga
Hamnstugan i Hästholmens hamn blir övernattnings-
stuga för turister i sommar. Det är Ola Hertz och Josefine
Jennersjö som kommer att driva verksamheten. De har
hyrt stugan denna sommarsäsong av Ödeshögsbostäder,
som äger den kulturhistoriskt intressanta stugan.

Förra sommaren fick bygdegårdsföreningen ta hand om
hamnstugan, som då blev Galleri Hamnstugan och en
mötesplats för boende och turister. Över 1100 personer
besökte hamnstugan.

Då Ödeshögsbostäder ville ha 10 000 kronor i hyra för
hamnstugan denna säsong tackade bygdegårds-
föreningen först nej till att hyra stugan, men ångrade
sig sedan. Men Ödeshögsbostäder valde ändå att hyra
ut hamnstugan till nya intressenter.
- Jag anser att deras idé om övernattningsstuga är
intressant och värd att pröva. Om det slår väl ut kan det
bli aktuellt med förlängt kontrakt, säger Peter Kenell,
VD för Ödeshögsbostäder.
Det är fortfarande en öppen fråga vad som ska hända
med hamnstugan i framtiden.
- Vi har pausat försäljningen och avvaktar politikernas
beslut i frågan, säger Peter.                                       Birgitta

Och framtiden ...
Vi pratar med kommunalrådet Jonas Andersson. Han
som sade att vi skulle lita på politiken. Nu säger han  att
stugan definitivt ska vara kvar och att det måste bli ett
beslut om dess framtid under hösten. I år.

Jonas vill gärna hitta en samsyn mellan de politiska
partierna i denna fråga.

Det finns flera lösningar. Att sälja eller inte sälja. Att
köparen är Ödeshögs kommun eller att det är en
privatperson.

Vilka krav kan man i så fall ställa på köparen? Att inte
riva huset, att vårda det, ja att vårda hela fastigheten
med buskar och allt. Ska köparen få bygga ett nytt hus?
Kanske bygga till det gamla?

Samtalet med Jonas väcker fler frågor än svar. Ni som
vill något med hamnstugan och dess framtid - berätta
det för politikerna!                  Katarina

Vad var det som hände?

Hamnstugan, målad
av Nils Andersson,
som föddes 1907 i
hamnstugan och se-
dan bodde där under
hela sin uppväxt.

Hestholmabladet ges ut av Hästholmens
Bygdegård & Byalag och trycks hos ABF

Bladets adress: Hestholmabladet c/o
Ljungholm, Tägnegatan 6, 599 93 Hästholmen
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ARKNAT - ett arkitekturprojekt
mitt ute i naturen

Tre unikt designade vindskydd kommer att skapas under
augusti. Exakta platser är inte bestämda, men det
kommer att bli två i Ödeshög - ett vid Naturum Tåkern
och ett på södra Omberg - och  ett vid Svälinge natur-
reservat i Vadstena.

Ingenjörs- och arkitekturstudenter från hela Skandina-
vien har möjlighet att ansöka om att vara med i arkitek-
turfestivalen ARKNAT, som genomförts på olika platser
sedan 2017.
- Studenter får en unik möjlighet att under två veckors
tid arbeta med design och praktisk träbyggnation som
kommer att ge dem en ovärderlig erfarenhet. Vi stärker
även sambandet mellan arkitektur och natur, berättar
Martin Björklund, projektledare för ARKNAT.

Vindskydden tillfaller allmänheten, för alla att kunna ta
del av, nyttja och uppleva och är ett brett samarbete
mellan Region Östergötland, Ödeshög och Vadstena
kommuner, Sveaskog och Länsstyrelsen. Projektet ingår
i Arkitekturåret 2023, som både Vadstena och Ödeshög
uppmärksammar.

Invigning sker den 24 augusti. När, var och hur vet ingen
ännu när Hestholmabladet går till tryck.                Camilla

Öppen trädgård på Fridhem
Lisbeth och Kjell Antonsson har ett ställe vid Ombergs
fot, Fridhem, beläget på Dags mosse. En lummig trädgård
som ger vila för själen och där alla sinnen får njuta. Den
är en samlarträdgård som blir mer och mer ett stort
woodland tack vare alla träd och buskar som planterats
och vuxit upp. Det finns  perenner och stenparti på solsi-
dan. På grusgången står ett 60-tal olika fuchsior i krukor.

Vid två tillfällen välkomnar paret besökare till Öppen
Trädgård på Fridhem:
* Torsdagen den 29 juni kl 18 bjuds det på guidad
trädgårdsvisning av Lisbeth, som berättar om de olika
växterna, ger odlingstips och lite historia. Ta med
fikakorg och myggmedel! Hästholmens Bygdegård &
Byalag står som värd för evenemanget.
* Söndagen den 6 augusti är det Öppen Trädgård klockan
12-17. Då öppnar Fridhem och sex andra trädgårdar upp
i kommunen, i samarbete med Trädgårdsamatörerna.

Hur hittar man till Fridhem: Mittemot Ombergs gamla
affär tar ni höger mot Kälkestad och kör rakt ner över
Mossen. Efter cirka 4 kilometer är ni framme vid ett rött
hus med vita knutar på vänster sida och på högersidan
finns parkering. Samåkning rekommenderas! För frågor
och information, kontakta Lisbeth: 070-728 52 82.

Övriga som är öppna den 6 augusti är Sandra Nordal,
Boet Åsa gård. Elisabet Nilsson, Stenkilsby Södergård 1.
Ann-Charlotte Fokine, Bonderyd Sjönäs 1. Ingela Ehn,
Orrnäs Strömsberg 1. Anne-Maj Clarmo, Ingvaldstorp,
Ekhagen 1.                                                                          Camilla

En station i Gröna Golfen är nu full med blommor.

En solig dag i slutet av maj blev barnen på fritidshemmet
Rödingen bjudna till Gröna Golfen. Lovisa Lindstrand
hade laddat med penslar och färg, skyddskläder, sop-
kvastar och verktyg. Barnen blev indelade i grupper och
turades om att måla eller att städa golfbanor och rensa
ogräs.

Några barn från förskolan var också med och hela om-
rådet fylldes av glada kreativa barn!

Lovisa hade täckt över en av golfbanorna som barnen
fick måla träramen på. Hon hade fyra kulörer och barnen
fick hämta inspiration från syren, pelargon och raps-
blomma.

Resultatet blev helt magiskt! Banan kommer nu att
kunna beskådas hela sommaren av spelare och förbi-
passerande. Lovisa har en tanke att fler banor ska målas
av olika personer, det blir spännande att följa vad som
växer fram!

Efter målning och städning fick barnen spela minigolf så
länge de ville, även med sina föräldrar när de kom för
att hämta. Framåt eftermiddagen kom också boule-
gänget för att spela sin tisdagsturné och barnen fick testa
på att spela boule!

En superkul dag, Varmt tack till Lovisa för initiativet!
        Camilla

Rödingen har konstworkshop
på Gröna Golfen

Att vara medlem kostar 100 kr, familj 150 kr
Bankgiro: 331-3558 Swish: 123 515 25 66

Skriv din mailadress vid medlemskap
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Vätterhästen och dess uthus
I denna tidning finns tre annonser som hör ihop. Och ändå
inte. Två gäller verksamhet som är igång. I det gamla och
nu helrenoverade uthuset finns i dag Vätterboden och
Hästholmens Retro & Kuriosa.

Själva Vätterhästen öppnar i juli efter lång stängning. Vid
årsskiftet skriver jag i Länstidningen “På entréplanet blir
det servering. Om det blir ett gammaldags café eller en
restaurang med schnitzel är i dag en öppen fråga.”

Nu vet vi mer. Det blir öppet café med lättare rätter och
bordsbeställning för större måltider, som till exempel
schnitzel. Dessutom ska Vätterhästen inte bara hålla
öppet sommartid. Året om blir det öppet lördag-söndag.

Vätterhästen återfår sin ursprungliga färg. Det blå är
borta och huset är åter gult. Foto: Katarina

Vad gör man när man blir pensionär? När Susan Ritheim
Olsson och Phoebe Sehlin slutar sitt arbetsliv startar de
genast ett nytt. Susan är engagerad i Vätterhästen och
driver dessutom Vätterboden. Phoebe satsar på gamla
saker, gärna signerade. En tid driver hon Gurkmejan i
Kyrkbacken inne i Ödeshög och innan dess loppis i Häjla.
Nu har hon Retrobutiken i uthusets övervåning.
- Det är ju i Hästholmen jag vill vara, säger Phoebe glatt.

Varför dra igång?
Susan har länge närt en dröm om ett café och Phoebe
svarar att hon gillar denna typ av verksamhet, att ta vara
på det gamla, på prylarna runt om oss. Träffa människor.

Phoebe hävdar att hon har retro, inte loppis. Det har blivit
grejer för samlare. Hon säger att hon alltid ligger litet
under priserna hon ser på Google. Brödfat går bra och
utställningarna med Per Brahe och gamla Hästholmen-
foton är populära. Folk tittar gärna.

I Vätterboden säljer Susan inte bara löste, kaffe från
Rosteriet i Vadstena, dricka, polkagrisar och annat godis.
Hon har även fika och goda mackor och sött.

De tycker att det är bra att vara två. Passar bra ihop. De
frågar gärna kunder varifrån de kommer. Svaren är
Linköping, Vadstena, Gränna, Stockholm ...          Katarina

Anslagstavla

Onsdag den 18 maj hade projekt Hållbara Hästholmen
sitt sista möte för våren. De tidigare fyra träffarna hade
som syfte att informera och berätta om olika aspekter
på hållbarhet i dagens situation.

Nu skulle det i stället vara fokus på HUR omställning
skall kunna ske inom tre angivna områden: Biffen
(maten), Bilen (transporter) och Bostaden (energiåt-
gång med mera). Lokalen var riggad och en god
rödbetssoppa stod och väntade. En person hade
annonserat att hon skulle deltaga – min dotter Ellen.

Och vänta gjorde vi. När klockan var slagen hade INGEN
besökare kommit! Inte ens min dotter som hade fått
problem med bussar och tåg.

Hur ska man förklara detta? Var det en alltför vacker
kväll? Trädgården krävde insatser av en massa slag?
Eller verkade det alltför jobbigt? Nu skulle man inte
bara lyssna, utan framför allt arbeta tillsammans för
att komma fram med bra idéer om förbättringar.

Lite tungt kändes det nog som en final på vårens
verksamhet. Men vi arrangörer kom överens om att vi
ger oss inte. Behovet av stora insatser för att klara den
hotande globala uppvärmningen kvarstår. Vi återkom-
mer till hösten med nya tag! Välkomna då!!         Sven

En ny annonspelare ska komma på plats i Hästholmen,
men det blir först till hösten.
- Tyvärr har de beställda annonspelarna blivit försenade,
säger Tanja Jägare på tekniska kontoret i kommunen.

Det var i november förra året som Ödeshögs kommun-
fullmäktige beslutade att sätta upp nya anslagstavlor i
Hästholmen och på torget i Ödeshög. Detta efter ett
medborgarförslag från Camilla Linusson, ordförande i
Hästholmens Bygdegård & Byalag.

Camilla föreslog runda annonspelare, liknande dem
som finns i Tranås, vilket kommunen nappade på. Två
stycken sådana runda annonspelare beställdes i slutet
på mars. Leveransen har försenats och nu ser det ut
som att de nya annonspelarna kommer på plats först
till hösten.
- Vi har inte bestämt var Hästholmens annonspelare
ska stå än, berättar Tanja Jägare. Tanken är att den ska
sättas upp i hamnen, där den förra annonstavlan stod,
eller uppe vid Mackaplan.                    Birgitta
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Vårens hamnråd

I april hade vi hamnråd inför säsongen i Hästholmens hamn.
Representanter från byalaget, båtklubben, fiskehamns-
föreningen, fiskeklubben, Ödeshögsbostäder, turisman-
svariga och politiker var med på mötet. Här kommer ett
axplock av vad vi pratade om:

*  Turistbyrån, Visit Ödeshög etc. har under året delegerats
ut till Vadstena Infocenter att rodda, vilket de hittills har
gjort med bravur. Fyra turistvärdar kommer att arbeta på
turistbyrån under perioden 19 juni - 20 augusti. Den
kommer att vara öppen alla dagar kl 10 - 18.
* Roland Thörnqvist, Vätternrummets skapare, informerade
på mötet om sina tankar framåt: att öppna ett visnings-
magasin i magasinets lediga ytor. Han har under en tid haft
pågående diskussioner med Askersunds kommun om en
samling som finns där efterlämnad av “Båt-Harry”.
Askersunds kommun har inga egna möjligheter att starta
museum, men är positiva till att skänka och frakta ner
samlingen kostnadsfritt till Hästholmen.

Problemet är att lokalerna i magasinet inte är anpassade
för att ha ett öppet museum, men en lösning skulle kunna
vara en visningsutställning där grupper får boka visning av
utställningen. Dock måste bygglovsregler följas när det
gäller lokalerna, till  exempel branddokumentation,
nödutgångar och så vidare vilket innebär kostnader. Det
bildas en projektgrupp för att se över om det går att söka
bidrag från “Leader Folkungaland”.
* Gästhamnsavgift bokas numera digitalt. Det finns sex
platser för gästbåtar. Elisabet Pantzar uppmanar båtplats-
ägare, som ger sig iväg på resa, att meddela att platsen är
ledig för utlån.

    Fredrika Ehrnholm ska jobba som turistvärd i sommar.

* Bryggorna bör ses över och göras en allmän översyn
och underhåll på. Det finns planer på att ersätta
bryggorna med nya bryggor som är mer underhållsfria.
(Just denna punkt fick många Hästholmabor att reagera
då protokollet offentliggjordes på FB. Det kom protester
mot en brygga i plast. Detta kommer att diskuteras på
byalagsmötet den 3 september.)
* Efter förbättringsförslag från Fritidshemmet Rödingen
blir det nu ett nytt omklädningsrum vid badplatsen.
Hytten kommer att byggas av Dackeskolans byggelever
och beräknas vara klar till säsongen 2024.
*Den trasiga delfinen har äntligen lyckats reklameras
och kommer att ersättas av en val. Även ratten på
lekbåten kommer att lagas.
* Hamnplanen ska asfalteras och målas under året. Man
ska försöka utföra det vid en tidpunkt då det stör verk-
samheten i hamnen minst. Även 100-bryggan kommer
att bytas ut under året.
* Träd med bänkar kommer planteras i hamnen vid
stugorna på parkeringen. Om någon har förslag på vilka
träd som önskas, så kontakta Peter Kenell.
* Parkeringsavgift kommer tas ut under en kortare pe-
riod denna sommar: juni-augusti, efter påtryckningar
av bland annat byalaget.
* Det finns inga planer i nuläget på laddstolpar i
hamnen, vilket önskats.
*Det har uppstått problem med att fåglar matas rikligt i
hamnen, vilket innebär mycket fågelspillning och även
råttor. Förslag på mötet att en trevlig skylt kan sättas
upp om man bedömer att detta hjälper.
Slutsats: Det är mycket givande att ha dessa
gemensamma möten och i september träffas vi igen
för en utvärdering av sommaren!                           Camilla

Fredrika Ehrnholm är en av tre som fått jobb som
turistvärd i hamnen i sommar. Fredrika bor just nu i Umeå
och läser litteraturvetenskap. Hestholmabladet frågar
hur hon känner inför sommaren:

Hur känns det att ha fått sommarjobb på Turistbyrån?
-Det känns både spännande och roligt!

Berätta gärna om din relation till Hästholmen.
- Jag har haft turen att växa upp här och har många fina
minnen kopplade till platser i närområdet. Det ska bli
härligt att få njuta av vyerna, besöka kulturevenemang
och träffa nya och gamla bekanta.

Vad ser du fram emot inför sommaren i hamnen?
- Jag ser fram emot att möta besökarna och få tipsa om
sevärdheter och evenemang. Efter ett par år i större
städer känns det underbart att kunna komma tillbaka
och spendera en sommar på en av Sveriges finaste
platser!        Camilla

Intervju med en turistvärd
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Under många års tid har det funnits en lucka i Hästholmens
hamn, mellan turistvärdar och vaktmästare. Ingen har direkt
haft ansvar över själva hamnen, att ta emot båtar, välkomna
gäster och att se över att allt är okej.

Nu har den luckan fyllts! I alla år har visserligen Lasse Tider-
man och båtfolket hjälpt till helt ideellt så att hamnen ska
fungera,men nu kan Lasse titulera sig som en äkta hamnvärd.

Lasse har blivit anställd på halvtid av Ödeshögsbostäder för
att vara tillgänglig för gästande båtar och se till att allt
fungerar. Han ser till exempel över om något behöver lagas
och tömmer papperskorgar på helgerna.
- Halvtid är bra, men egentligen behövs det alla dagar och
tider i veckan, säger Lasse.

Ett litet hamnkontor har byggts framför John Jennings där
hamnvärden kan förvara sånt som behövs i hans arbete.
Båtplatserna kan inte bokas i förväg, utan det är “försten till
kvarn” som gäller. Det finns sex gästplatser och de betalas
digitalt på plats.

De flesta känner igen Lasse från Ombergs Julsaga, där han
spelade en av rollerna. Lasse bor permanent i hamnen i sin
båt John Jennings. Han är en känd profil för alla som vistas
här. Han avslutade nyss sin tjänst som busschaufför åt byg-
dens skolbarn och gästspelar nu som servitör lite då och då
i hamnrestaurangen. Välkommen hamnvärd Lasse!  Camilla

Lasse Tiderman vid sin båt John Jennings i hamnen.

En god utställningsbyggare
Roland Thörnqvist har hållit på med att planera och
bygga utställningar i över 50 år och på många platser.
Han har även varit verksam i trakterna kring Häst-
holmen sedan länge. För 20 år sedan byggde han en
utställning vid Stora Lund, som dock nu är riven. Ro-
land har också gjort den fantastiska utställning som
finns i Tåkerns naturum. Våren 2019 revs silon i
Hästholmen – och gav plats för att bygga den utställ-
ning som nu finns i det gamla magasinet.

Hur tänker du när du skapar en utställning?
- Det beror på platsens förutsättningar och syften,
svarar Roland.
- Lokalen där magasinets utställning finns är ganska
liten så det gäller att tänka noga efter vad som ska
lyftas fram, vad som är kännetecknande för utställ-
ningens syften. Det ska kännas mysigt och spännande.
De gamla föremålen är ofta vackra.

Kanske kommer utställningen i hamnmagasinet att
kompletteras med en utställning en eller två våningar
upp. Men de planerna är ännu osäkra. Först måste
tillstånd och ekonomi klaras ut. Själv tror jag det vore
till stor glädje för många om vi fick se ännu en av
Rolands utställningar växa fram här.                      Sven

Lasse blir äntligen hamnvärd!
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Sommaren

Allt sker i bygdegården om inte annat sägs

Juni
Torsdag 15 juni kl 17-19, Hamnen

TURISTBYRÅN HAR ÖPPET HUS, där det bjuds på kaffe
och ges möjlighet att lära känna sommarens personal.

Helgen 16-18 juni, Hagabergs Trädgård
Utställning: KONSTEN ÄR VÅRT VERKLIGA MOTIV

Anders “Valle” Magnusson, fotografi.
Camilla “ZkrotLinuz” Linusson, skrotkonst.

Öppet: fredag och lördag 10-18, söndag 10-16

Lördag 17 juni kl 19.30
PAMPIG KONSERT: SÅNG FÖR FOLK

med Kajsa Norrby, Östgötamusiken,
Lamine Cissokho och “Kören-för-dagen”

Final för Östergötlands bygdegårdsdistrikts
Kulturturné! Sång, kora, slagverk och orkester!
Modern folk- och världsmusik, gospel, reggae…

Kostnad 150 kr, fika ingår.
Boka biljett hos Gunnel: 070-322 30 24

Söndag 18 juni Borghamns Strand
ARV delar ut årets miljöpris

Tisdag 20 juni kl 18-18.30
EXTRA FESTLIGT MIDSOMMAR-REKO

Denna gång bjuder vi på kaffe och producenterna
bjuder på smakprov av sitt sortiment. Kom och lär
känna våra Reko-producenter, ha inte för bråttom!

MIDSOMMARFIRANDE 23 juni kl 10, Tollstagården
Stången kläs och reses, dans till musik. Tårta.

Torsdag 29 juni kl 18
GUIDAD TRÄDGÅRDSVISNING PÅ FRIDHEM

med Lisbeth Antonsson
Hur hittar man till Fridhem: se artikel sid 4

Ta med egen fikakorg och myggmedel!

Torsdag 29 juni kl 19, Ellen Keys Strand
“RACKARUNGEN OCH HERRGÅRDSFLICKAN” - Karin
Frölén sjunger och berättar om Ellen Key och Axel

Munthe. 100 kr för medlem i EK-sällskapet, annars 120
kr, inkl fika. Anmälan Gun-Britt: 073-059 38 50

Torsdag 29 juni kl 18, Pilgrimsparken
vid Västra Tollstad kyrka Pilgrimsvandring

till Alvastra Klosterruin, där det är mässa kl 19.

* Fram till 30 september går de virtuella konstverken i
VÄVDA RUM att se och interagera med. Ladda ner appen

“Vävda Rum” och gå på upptäcktsfärd!

*Tisdagar kl 15 spelar vi BOULE tillsammans vid
boulebanan bakom Vätterboden/Gröna Golfen under

hela sommaren. Välkommen att vara med! Ta med eget
fika och kom! Om du vill låna klot av oss i byalaget,

kontakta Gunnel: 070-322 30 24

*Varje tisdag kl 18-18.30 i udda veckor är det REKO-
utlämning på Stationsvägen i Hästholmen.

Du kan beställa i FB-gruppen:
Reko Hästholmen Konsument.

*Torsdagar 29 juni-10 augusti kl 19
mässa i Alvastra Klosterruin.

Juli
Lördag 1 juli kl 10-17,  Heda

HEDA GAMMALDAGS MARKNAD i anda av tidigt 1900-tal.
Konst, konsthantverk, hemslöjd, blommor, örter mm.

Underhållning. Klä er gärna tidsenligt!

Söndag 2 juli kl 14, Tollstagården
FÖREDRAG OM HÄSTAR med Jan Jönsson.

Lördag 8 juli Åk med S/S TRAFIK till Slöjdmässan i Hjo
Avgång Hästholmen 11.15, ankomst Hjo 12.45
Avgång Hjo kl 17, ankomst Hästholmen 18.30

Biljettpris vuxen ToR 280 kr, barn 7-12 år 140 kr.
Info och bokning: www.sstrafik.se

Söndag 9 juli kl 11, Alvastra Klosterruin
KONFIRMATIONSMÄSSA

Torsdag 13 juli kl 19, Ellen Keys Strand
SOLBADETS BUDDHA -

Hedda Jansson berättar om Ellen Keys livstro.
100 kr för medlem i EK-sällskapet, annars 120 kr, inkl fika.

Anmälan Gun-Britt: 073-059 38 50

14-23 juli, Hagabergs Trädgård
Utställning: DET ÄR KNAPPT MAN KAN TRO´T

Ulla Bergsten, knappkonst och Anders Bergsten, fotografi
Öppettider: onsdag - lördag kl 10-18, söndag kl 10-16

Tisdag 18 juli kl 11- ca 14, Guldkusten
VÄVDA RUM - OMBERGSRUNDAN

Vi går på virtuell konstrunda tillsammans.
Ladda ner appen Vävda Rum. Samling kl 11 vid gräsplan

nedanför Ellen Keys väg i Hästholmen.
Hela vandringen är ca 5 km, första vägen mellan

Guldkusten och Sverkerkapellet kan vara lite
svårtillgänglig. Alla konstverk kan även nås med bil om

någon vill ansluta efter vägen. Packa med egen matsäck
och dryck, så fikar vi utmed vägen.

*Lördagar o söndagar kl 13-17 Loppis Tollstagården
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Titta efter NYA HÄNDELSER - och
eventuella ändringar eller inställda äventyr

på bygdegårdens anslagstavla vid
Mackaplan eller på hemsidan!

Skriv “Hästholmens Bygdegård”
i Googles sökfält så kommer den.

Torsdag 20 juli kl 11 - ca kl 12.30, Hästholmens hamn
VÄVDA RUM - HÄSTHOLMENRUNDAN

Vi går på virtuellt konstrunda tillsammans. Ladda ner
appen Vävda Rum. Samling kl 11 utanför Turistbyrån.

Torsdag 20 juli kl 18, Hästholmens hamn
ALLSÅNGSKVÄLL med Christine och hennes glada musiker.

Phoebe leder sången.
Köp en kaffe med dopp vid Fabians kiosk

och var med och sjung!

Torsdag 20 juli kl 19, Ellen Keys Strand
KRIG, FRED, ELLEN OCH SAMTIDEN

Susanna Alakoski berättar.
100 kr för medlem i EK-sällskapet, annars 120 kr, inkl fika.

Anmälan Gun-Britt: 073-059 38 50

Lördag 22 juli kl 8-16, Hästholmens hamn
OLDRINGEN - veteranmotorcykellopp

Första start ca 8.30, målgång beräknas från ca kl 15.
Utställning och prisutdelning.

Onsdag 26 juli kl 19, Västra Tollstad kyrka
SOMMARMUSIK CAMERATA MANDOLINO CLASSICO

Mimmi Grennäs - blockflöjter
Lars Forslund- mandolin

Johan Hansson Lindström - cembalo

Augusti

Lördag 5 augusti kl 9 - ca 15, båtladan bredvid
lekplatsen på Hamngatan       KANINUTSTÄLLNING

Västra Östergötlands Kaninavelsförening visar kaniner
med fina stamtavlor av många olika raser.

Allmänheten är välkommen att titta på kaninerna
och prata med uppfödarna.

Bedömningen börjar kl 9, prisutdelning ca kl 14.30.

Torsdag 10 augusti kl 19, Ellen Keys Strand
NELLY THURINGS FÖRBRÖDNINGSIDEAL; FÖR FRED

NYKTERHET OCH KVINNORS LIKSTÄLLDHET
Nelly Thuring var en av de första kvinnorna i Sveriges

Riksdag. Malin Arvidsson berättar.
100 kr för medlem i EK-sällskapet, annars 120 kr,

inkl fika. Anmälan Gun-Britt: 073-059 38 50

Lördag 19 augusti, Hästholmens hamn
FYRENS DAG

Visning av fyren, klättra upp och se utsikten!
Läs mer på Visit Ödeshögs evenemangskalender.

Torsdag 24 augusti. Var? När?
INVIGNING AV ARKNAT VINDSKYDD

Läs mer på anslagstavlan vid Mackaplan eller på
Visit Ödeshögs evenemangskalender.

September
Söndag 3 september kl 15

BYALAGSMÖTE I BYGDEGÅRDEN
På agendan bl.a: +65-boende, Hamnstugan,

Hästholmens hamn, bryggor, stegar etc

Torsdag 7 september kl 19
ILA ÖRTLUND berättar om sig och sin konst

Onsdag 13 september kl 18.30
Hållbara Hästholmen med Sven Hultman.

Hur kan vi arbeta för att minska klimatavtrycket
genom BILEN, BIFFEN och BOSTADEN?

En gemensam workshop.
Kostnad 50 kr för föredrag/workshop och Ritas goda

soppa. Anmälan till Gunnel: 070-322 30 24

Lördagen den 16 september kl 11, Sverkerkapellet
STRANDSTÄDNING PÅ WORLD CLEANUP DAY!

Vi snyggar till utmed Vätterns strand.
Samling vid Sverkerkapellet.

Ta med egna påsar och handskar.
Vid Guldkusten bjuder Aktion Rädda Vättern på fika.
Skräpet sorteras sedan på återvinningsstationen.

Lördag 5 augusti kl 10-16
KRÄFTANS DAG I HÄSTHOLMENS HAMN!

Fiska kräftor från land och bryggor!
Hyr burar och håvar med bete.
Vinst till det barn som fångar

den största kräftan.
Marknad. Barnlotteri. Underhållning mm.

Hästholmaflaggan är designad av konstnären Krister
Johansson och föreställer Hestholmasigillet från
1300-talet med en solnedgångsfond över Vättern. Den
hissas första gången år 2005 och invigs av dåvarande
ordförande i kommunfullmäktige i Ödeshög Nils
Orrenius..

Vill du ha en flagga som vajar på din flaggstång eller
en välkomnande fasadflagga vid din ytterdörr? Eller
kanske ge bort som gåva till någon du tycker om?

Flaggstångsflagga 240x150 cm = 750 kr
Fasadflagga i PVC = 400 kr

Vid intresse, kontakta Camilla: 070-388 73 62

Köp en Hästholmaflagga !
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Barnens kulturhelg
med krig och fred

Ödeshögs konstförening bjuder in alla skolbarn yngre
än årskurs sex och alla förskolebarn att ställa ut i
bygdegården under en helg i maj. Årets tema är “Krig
och fred”. Sammanlagt 215 barn ställer ut. Klockan 13
blir det dessutom konsert båda dagarna.

Flera barn konstaterar att fred är en rättighet. Någon
skriver kort och gott att fred är bra. Isac i 2B i Fridtjuv
Bergskolan skriver “Bort med alla vapen och gevär. De är
bara till besvär. Varför finns kriget? Det bara skjuter och
det är få som överlever krig. Det är bra med fred.” På sin
bild har han en sol, hjärtan, en fredsduva, blommor och
ett överkorsat vapen.

Den debuterande invigaren Anders Karlsson (S) fastnar
för en jordglob som barnen på fritidshemmet vid
Fridtjuv Bergskolan har gjort. Det är en stor glob som
hänger från taket och den hänger med sydpolen upp
och nordpolen ner. Världen är upp och ner!

Vid invigningen håller fem barn ett hopprep som Anders
klipper med en sekatör och Hawkey Franzén spelar en
fanfar på bygdegårdens piano. Anders tycker att han har
fått en fin uppgift och det är faktiskt första gången han
inviger. Han är ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden
och en rolig del av dess ansvar är kultur och fritid.

Kulturskolan står för lördagens konsert. Det är en pampig
uppvisning med många inslag. Kören med det smarta
palindromnamnet KöRiRöK står för musiken på
söndagen under ledning av Elisabeth Ramstrand. Hon
har musik med eleverna i årskurs tre i Röks skola och
sex av dem sjunger denna dag. Elisabet har anpassat
valet av sånger efter årets tema. De innehåller mycket
kärlek och vänskap.                                                     Katarina

Maria Gustafsson (S), vice ordförande i Barn- och
utbildningsnämnden, besöker utställningen i bygde-
gården. Hon fastnar särskilt för en bild med fredsduvor,
klippta av barn på Ellen Keys förskola.    Foto: Katarina

Gilda återvänder – nu i sin
proffession som skådespelare

Vi minns dansfilmen “The Source” som spelades in i
Alvastra Klosterruin med Gilda Stillbäck som regissör. Nu
återvänder hon och visar prov på sina talanger både som
skådespelare och dansare, i föreställningen “Ingeborgs
manifest”.

Och talangfull är hon verkligen! Med känsla, inlevelse och
styrka drar hon in publiken i ett nära möte med en kvinnlig
version av Ingmar Bergman - Ingeborg. Många tankar föds.
Om Ingemar varit Ingeborg och betett sig som han gjorde,
hur hade hon då blivit bemött och bedömd?

Flera av besökarna stannar på eftersamtal för att prata
om kvinnligt och manligt i dåtid och nutid över en kopp
kaffe.

Detta är Gildas sista föreställning i Bygdegårdarnas Riksför-
bunds Kulturturné. Vi har fått låna henne från Göteborgs
län och är oerhört tacksamma över detta. Som liten bonus
får vi besök av riksförbundets kulturkontakt Stefan Löf-
gren, som åkt hela vägen från Sala, för att förära oss en
visit. En lyckad kväll!                                                        Camilla

Valborg med eld, sång och tal

Årets Valborgsfirande arrangerades som vanligt nere i
Hästholmens hamn. Många hade sökt sig dit, trots det
blåsiga och kalla vädret. Det traditionella bålet brann på
en flotte ute på vattnet.

Snart fick besökarna avnjuta sång av Ödeshögs nybildade
manskör under ledning av Johan Hansson Lindström,
organist i Ödeshögs församling. Talet till våren hölls av
Madelaine Vilgren.

Madde höll inget vårtal utan ett varmt hyllningstal till
bygden. Om stigar hon gått och människor hon mött -
genom Alvastra Krönikespel, Grävlingarna, Hamncaféet,
svartpuben i Gröna Huset... Och att hon nu blivit mottagen
som adjungerad i Hästholmens Bygdegård & Byalag med
öppna armar.

Johan berättade att kören bildats på initiativ av en bekant
till honom. Förslaget föll i god jord. Johan hade tidigare
lett en manskör i Västerås och ville gärna starta en kör här
i samhället. Efter några veckors repetitioner var kören
mogen att medverka även vid en gudstjänst i Ödeshögs
kyrka.

- Hur ser du på framtiden för kören” frågade jag Johan.
- Det finns många tillfällen, som Nationaldagen den 6 juni,
gudstjänster med mera. Kanske vill vi också sjunga
naturlyrik och musik som passar vid till exempel bröllop.
Vi kanske  rentav kan tjäna en hacka på att uppträda! Sven
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   Inger Kroon är gjord av musik

Ödeshögs konstförening har startat en serie kvällar i
bygdegården där en medlem i Omkultur berättar om sig
och sin konst. Nummer två är nu passerad och i höst
kommer den tredje. Föreningen vill gärna vara med och
lyfta fram den fina konst som finns i vår närhet. Den andra
kvällen är Inger Kroons.

Hawkey Franzén hälsar välkommen och säger att Inger är
gjord av musik. Inger är röst- och talpedagog, musik-
terapeut och musiklärare. Hon börjar med att kort berätta
om sin bakgrund. Växer upp i Ödeshög, spelar piano och
kyrkorgel, går i realskolan i Vadstena och tar kantors-
examen i Linköping som privatist. Sedan musiklärare,
mest för yngre barn, i Stockholm.

I Rinkeby och Tensta arbetar Inger som musiklärare i
klassrummet tillsammans med lärare.
- Rinkeby-Tensta är världen i miniatyr, säger Inger. 90
procent av eleverna kommer från andra länder än Sverige.
Musiken hjälper barnen att lära sig det svenska språket
och dess meningsbyggnad.

Inger går musikterapiutbildning vid Kungliga Musikhög-
skolan och återvänder så småningom till Ödeshög. Hon
blir musiklärare på det då nya Bäckadalsgymnasiet i Jön-
köping. För Inger är människan och musiken nära varandra.
Hon läser in mycket i sångerna och tar exempel från barn-
visorna.

Inger är noga förberedd för kvällen. Hon delar ut papper
både med sångtexter och med en sammanfattning av
“Musik är mer än musik” i fyra punkter. Där säger hon
bland annat att musik är ett språk vi alla kan och att ibland
måste musik få vara just bara musik. Ibland är musik det
enda språk som når fram.

Inger ser Imse Vimse Spindel som en läkande sång. Det
händer saker. Det kommer regn och spolar bort spindeln.
Men sedan stiger solen upp och torkar bort allt regn. Och
Imse Vimse Spindel klättrar upp igen.

Inger talar om möten. Om samspelet med andra
människor. HUR vi ser på varandra och HUR vi talar med
varandra. Hon talar om det viktiga ordet, om den ännu
viktigare rösten och om det allra viktigaste kroppsspråket.
- Man sjunger med den röst man har, säger Inger och
publiken sjunger lydigt.

Efteråt blir det fika och ett samtal som sträcker sig långt
in på kvällen.

Nästa på tur i konstföreningens serie i bygdegården är
den duktiga bildkonstnären Ila Örtlund. Ila bor i Kälkebo
i den södra delen av Ödeshögs kommun. Hon målar mest
i olja och med motiv från naturen. Kända är Ilas bilder av
vita höbalar på fälten.

Kvällen med Ila blir torsdagen den 7 september kl 19.
        Katarina

   Vi har firat förskolans dag

Det blev en rolig förmiddag med olika stationer att gå
runt till. Vi hade hinderhoppning, såpbubblor, dans på
kullen, boll i hink och balansgång. En höjdpunkt var när
de två clownerna Humle och Hubbe kom cyklande förbi
och kom in och busade och skojade för barnen. Clowner-
na sprutade vatten och smällde kinapuffar och jagade
varandra. De bjöd oss även på glass. Barnen var glada
och vi hade en festlig stund tillsammans.

Vi önskar er alla en härlig sommar!                      Eleonor

Ombergsboden
med odling av jordgubbar och hallon vid Stora Broby
har tagits över av Carl Berglert. Carl kommer att odla
mest hallon, men även jordgubbar. De som vill plocka
sådana godsaker är välkomna när säsongen går igång.
Eller att köpa bären i Alvastra äggbod. Sommarens
självplock startar i början av juli. Det kommer också
att finnas uppgifter om öppettider på Ombergs-
bodens Facebooksida och på ombergsboden.se.  Sven
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Den svenska regeringens “våroffensiv”:

- Regeringen tillåter kraftigt utökat stridsflyg över Vättern från Karlsborgs flygplats. Mer
nattflygningar och buller.
- Regeringen tillåter att mer PFAS-gifter får pumpas ut i Vättern från det militära
flygfältet i Karlsborg.
- Regeringen vill ge försvaret undantagstillstånd från miljölagstiftningen. Militära
verksamheter ska inte ens behöva bry sig om gällande miljötillstånd.

Aktion Rädda Vättern inser att Försvarsmaktens uppgift är att stärka försvarsförmågan
och att i det nya säkerhetspolitiska läget finns krav på att öka möjligheterna till övningar.
M en vi inst ämmer  också i  uttalandet från Pär Dalhielm, vd för branchorganisationen Svenskt
Vat t en: “Vi kan inte försvara ett land genom att förstöra det vi lever av, det vill säga
dricksvatten eller den miljö vi har”.

Hjälp oss genom att bli medlem. Swisha 100 kr till 123 694 80 87. Meddela din mejladress.
Om du redan är medlem – värva en ny!

https://www.aktionraddavattern.se/medlemskap-stod/

Aktion Rädda Vättern

Det finns alternativa platser.
Vättern måste snarast avvecklas som militärt skjutfält.

Aktion Rädda Vättern kommer nu att försöka ändra regeringens
beslut genom prövning i Högsta förvaltningsdomstolen.



Välkommen till Hästholmens
Retro & Kuriosa, Hamngatan 18

Kanske just du hittar det du letat
efter bland porslin, glas, modellbilar,
leksaker och mycket, mycket annat.

Öppettider fr o m 8 juni

Torsdag - Fredag kl 14 - 17

Lördag - Söndag kl 13 - 17

Midsommar stängt

Vi ses! Phoebe 0735 36 46 12
pasehlin@hotmail.com

Välkommen till Vätterboden, den
lilla boden med något gott för alla!

Shoppa lokalproducerat hantverk, goda
chokladpraliner, polkastrutar, klippklubbor,

pippigodis och lösgodis för 10 kr hg eller läsk.

Här kan du köpa slättakaffe från rosteriet i
Vadstena eller te i lösvikt från Åsö. Gillar du
grönt te eller svart? Kom in och provsmaka. Vi
har även ekologiska fruktteer och Rooibos te.

Njut av fika i lugn atmosfär i det gröna.
Vi serverar smörgås och annat gott till fikat.

Öppettider från veckan efter pingsthelgen:
Torsdagar och fredagar kl 14 - 17
Lördagar och söndagar kl 13 -17

Susan Ritheim Olsson, mobil 0701 44 36 50
susan.ritheim@outlook.com  FB Vätterboden

Välkommen
till min lilla butik & fik

i sommar
Se Insta och FB för öppettider

Planerar ni bröllop eller fest?
Hör av er!

www.nafstadloge.se

Maria Arveberg 070 063 19 09
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Öppet tisdag, torsdag,
lördag & söndag

Välkommen att boka!
www.ziplines.se

Välkomna till 31:an
Från midsommar

öppet alla dagar kl 12-19
Karolina och Håkan med personal

Självplock
av hallon och jordgubbar

För öppettider se hemsidan
ombergsboden.se eller

FB-sidan Ombergsboden
Hjärtligt välkomna hälsar

Carl med personal

14

Öppet hela sommaren kl 10-19
Välkomna!

Henrik
sjostorpsfotbollsgolf.se



Guidade kajakturer, vandringar och
retreats vid Omberg.

Välkomna till Woods & Water!
www.woodsandwater.se

Kajak & Vandring

www.wettersaga.se

Guidade turer
på Omberg och Alvastra

Spela padel på Omberg
Vi har allt du behöver

Läs mer: ommapadel.se

För oss som bor, verkar
och besöker Vättern

www.runtvattern.se.

Kolla kalendern
eller hemsidan

ellenkeysällskapet.se

Välkommen till våra kulturaftnar!
Anmäl ditt deltagande två dagar före

till Gun-Britt 0730 593850
Bli gärna medlem i Ellen Key-sällskapet

15
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Välkommen till äggboden på
Alvastra Kungsgård!

Öppet alla dagar kl 8 - 20
Under sommaren har vi även

hallon och jordgubbar
Åsa och Thomas med personal

Mia Jensen
0739-38 26 41

Tranåsvägen
Gustavsberg 1

Butik med djurfoder & tillbehör.
Florist/handelsträdgård,

utför trädgårdstjänster mm

 www.gustavsbergsodlingar
Se även på FB och Instagram

Gårdsbutik med växthus
Hamngatan 35, Hästholmen.

VÄTTERHÄSTEN
Öppnar under juli månad

För mer info, följ oss på
Facebook och Instagram

Sverker och Susan,
Hamngatan 18, Hästholmen

16

Här erbjuds grönsaker, växter,
 odlingsartiklar, marmelad,
honung, hantverk, konst mm

Välkomna in i värmen i växthuset,
njut och inspireras!

Öppettider se FB-sidan
“Hagabergs Trädgård”


